６ア計第６３号

令和６年 11 月７日

関係各位

愛知県アジア・アジアパラ競技大会推進局計画推進課長

第 20 回アジア競技大会（2026/愛知・名古屋）における海陽ヨットハーバーの使

用について（通知）

 平素より第 20 回アジア競技大会（2026/愛知・名古屋）（以下「本大会」という。）及び

第５回アジアパラ競技大会の推進にご協力をいただきありがとうございます。

2026 年９月から 10 月にかけて開催される本大会では、海陽ヨットハーバーをセーリング

の競技会場として使用させていただくこととしています。海陽ヨットハーバーは、本大会の

開催期間中だけでなく、大会運営に必要となる仮設整備や撤去、原状復旧等に必要な期間も

含めて使用させていただく予定です。

現時点の海陽ヨットハーバーの使用予定期間は、下記のとおりです（想定される期間とな

ります。）。詳細な使用期間は、決定しましたらお知らせいたします。

 いつも海陽ヨットハーバーを利用されている皆様には、ご不便、ご迷惑をお掛けし大変申

し訳ございませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

海陽ヨットハーバーの使用予定期間（2024 年 11 月７日時点）

使用期間（2026 年度）

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

 ：仮設物整備工事期間となりますが、施設は利用いただける期間となります（一部利用を制

限する場合があります）。

 ：大会開催及び仮設物撤去工事期間となるため、施設が利用いただけない期間となります。

※１ 着色部以外で施設利用に影響のない程度で、先行工事に入る場合があります。

※２ 上記以外で状況により、別途復旧のための工事が必要となる場合があります。

※３ 大会組織委員会の検討状況により使用予定期間に変更が生じる場合は改めてお知らせします。

担 当 大会支援グループ（澤田、伊藤、石川）

電 話 052-954-7534（ダイヤルイン）

メール keikaku-suishin@pref.aichi.lg.jp

大
会
期
間

mailto:keikaku-suishin@pref.aichi.lg.jp